r?âu«l/lfi/J~~tal~/Pa/~~~p

Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI

Estado do Parnná

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1174/2019 l D;11a~~---
i 1\ssindtora -+-~---
-~~~-~·~~;~·::!~ .. ~~e .. _:_-_ :!f!~~t 1C~

Requer a instalação de uma Academia da Terceira Idade no
Bairro Menino Deus.

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco - PDT, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando
ao departamento competente, a instalação de uma Academia da Terceira Idade no
Bairro Menino Deus.

Esta solicitação é dos moradores que anseiam por um espaço com os
aparelhos próprios para alongamento e prática de exercícios físicos no Bairro, como forma
de prevenção de doenças e bem estar físico.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 15 de maio de 2019.

Rua Arariboia, 491 - Centro Fone: (46) 3272-1500 8550 1-262 Pato Branco
site: 1•1ww.camarapatobranco.com.br - e-mail:vereadorbiruba@patobranco.pr.leg.br

Paraná